serviços de iluminação pública nesta Municipalidade, incluídas a instalação, o
melhoramento, o desenvolvimento, a modernização, a expansão, a eficientização
energética, a operação e a manutenção da Rede Pública de Iluminação pelo prazo de 22
(vinte e dois) anos, com valor do contrato estimado de R$ 251.860.532,56 (duzentos e
cinquenta e um milhões, oitocentos e sessenta mil, quinhentos e trinta e dois reais e
cinquenta e seis centavos). Os ENVELOPES 1 E 2 contendo as propostas e demais
documentos necessários à CONCORRÊNCIA PÚBLICA supracitada serão recebidos no
ESPAÇO B3, na sede da B3 S.A - Brasil, Bolsa, Balcão ("B3"), situada no Município de São

[...]

Construção de (01) uma escola com 12 (doze) salas de aulas com quadra coberta,
padrão FNDE, situada no Morro do Galo, Município de Águas Belas-PE. Contrato Nº
155/2025. Fonte de Recursos: Termo de Compromisso FNDE 1097104 e conforme termo
aditivo ao Termo de Compromisso nº 201901407-1/Prefeitura. Valor: R$ 5.332.996,98
(cinco milhões trezentos e trinta e dois mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e
oito centavos). Contratado: OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ:
27.309.180/0001-44, estabelecida na Rua Olavo Bilac, 342 - Centro - Delmiro Gouveia - AL
- CEP: 57.480-000. Vigência: 12 (doze) meses. Águas Belas, 12 de novembro de 2025.

[...]

Serviços Gerais, Auxiliar de Serviços Gerais com insalubridade, Merendeiras, Motoristas e
Vigias, para atender às necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de
Arcoverde, observados os detalhamentos técnicos e operacionais. Valor estimado de R$
3.335.711,73 (três milhões, trezentos e trinta e cinco mil, setecentos e onze reais e setenta
e três centavos). Abertura: 06/01/2026, às 10h00min. Informações no site
https://bnccompras.com e no endereço eletrônico e-mail: licitacao.arcoverde@gmail.com,
nos dias úteis, das 08 às 14h na sala da Comissão de Contratação situada a Av.

[...]

Secretaria Municipal
de Obras e Infraestrutura. Projeto/Atividade: 15.451.0408.1018.000 - Construção,
Reforma, e Reposição de Calçamento e Meio Fio e Pavimentação Asfáltica. Elemento
de Despesa: 4.4.90.00.00. Fonte de Recursos: Recursos de Convênios. Valor: R$
378.025,53 (trezentos e setenta e oito mil vinte e cinco reais e cinquenta e três
centavos). Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações. Vigência:
09/12/2025 até 09/03/2026. Data da Assinatura: 09/12/2025. Roberto Paulo do
Nascimento Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOCÓ

[...]

Que, conforme a Ata de Adjudicação e a Ata de Homologação, a empresa
SOLUSTER SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.503.035/0001-
10, foi a primeira classificada e teve sua proposta aceita para o Lote 1, apresentando uma
Oferta Final no valor unitário de R$ 1.619.810,31 (um milhão seiscentos e dezenove mil
oitocentos e dez reais e trinta e um centavos), resolve:

I - ADJUDICAR o objeto do Lote 1 da Concorrência Eletrônica nº 007/2025,
referente à "AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DOMINGOS
BENVINDO, LOCALIZADA NO SÍTIO MASSAPÊ, MUNICÍPIO DE BODOCÓ/PE", à empresa
SOLUSTER SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.503.035/0001-
10, pelo valor total de R$ 1.619.810,31 (um milhão seiscentos e dezenove mil oitocentos
e dez reais e trinta e um centavos)

II - HOMOLOGAR todos os atos e procedimentos da Concorrência Eletrônica nº
007/2025, Processo Administrativo nº 079/2025, em conformidade com o resultado da
adjudicação supracitada.

Com a presente Adjudicação e Homologação, fica autorizada a convocação da